令和 2年度 第 1回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 2 年 4 月 6 日（月） 14:30～17:00

場 所 ： 本庁 3 階 301 会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、政策企画部長（代理：政策

企画部次長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．㈱ヒトカラメディア及び三新塔あきば協議会による企業チャレンジの取組について

【関係部局】政策企画部（政策推進課・地域振興課・うんなん暮らし推進課）、産業観

光部（商工観光課）、木次総合センター（自治振興課）

【趣旨】

 ㈱ヒトカラメディア及び三新塔あきば協議会・雲南市商工会・雲南市による連携協定

に基づき、地域における新たな仕事と雇用の場を創出するため、空き家を活用した企業

チャレンジの取組を図るもの。

【協議結果】

㈱ヒトカラメディア及び三新塔あきば協議会による企業チャレンジの取組推進に係

る地域経済循環創造事業交付金（ローカル 10,000 プロジェクト）及び地域おこし企業

人制度の活用について、決定した。

以 上